AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO REGULIARIAIS REISAIS VIETINIO

(MIESTO) SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS TARIFŲ DYDŽIŲ NUSTATYMO IR ĮVERTINIMO METODIKOS PATVIRTINIMO

1. Problemos esmė: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 37 dalis ir Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalis nustato, kad  keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais konkrečius tarifų dydžius nustato savivaldybių tarybos. Šie tarifų dydžiai peržiūrimi ne rečiau kaip kartą per metus, atsižvelgiant į vežimo sąnaudų, gautų pajamų pokyčius ir viešųjų paslaugų sutartyse tarp savivaldybių ir vežėjų numatytus įsipareigojimus.

Panevėžio miesto Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktos UAB „Panevėžio autobusų parkas“ keleivinio transporto bilietų kainų didinimo pagrįstumo vertinimo ataskaitos pateiktose rekomendacijose  siūloma  parengti paslaugų kainų ir tarifų skaičiavimo metodiką, kad būtų aiški tvarka kokius dokumentus, ataskaitas ir kaip pateikti savivaldybei, norint peržiūrėti teikiamų paslaugų tarifus.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: nuo 2012 m. sausio 1 d. galioja Savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr.1-12- 4 ir 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr.1-47 patvirtintos keleivių vežimo reguliariais reisais miesto susisiekimo maršrutais autobusų bilietų kainos. 2012 metų gruodžio mėnesį savivaldybės Tarybos komitetams buvo pateikta informacija apie keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžius ir pritarta, kad tarifų keisti nereikia.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Teikiamame sprendimo projekte „Dėl Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžių nustatymo ir įvertinimo metodikos patvirtinimo“ yra išdėstoma visa procedūra : kada ir kaip pateikti duomenis dėl keleivių vežimo patvirtintais miesto autobusų maršrutais tarifų dydžių peržiūrėjimo, kokie reikalingi dokumentai, kaip nustatomas ir įvertinamas tarifų dydis.
Keleivinio transporto organizavimo komisija š.m. kovo 7 d. vykusio posėdžio metu pritarė pateiktam Metodikos projektui (2013-03-07 protokolas Nr.2).

Tarybai patvirtinus Metodiką bus reglamentuota keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais tarifų dydžių  nustatymo ir įvertinimo tvarka. 

 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: lėšos nereikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,00 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:

 Sprendimo projektas parengtas  pagal Kontrolės ir audito tarnybos 2011-08-09 rašto Nr.S-73 rekomendaciją ir Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimas suderintas su: Mero pavaduotoja R.Eitmone, tarybos sekretoriato vyr. teisės specialiste A.Povilauskiene, Administracijos direktore K.Vareikiene, teisės skyriaus vyresn. teisininke K.Grubinskiene, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėju A.Stoka, kanceliarijos vyr.kalbos specialiste A.Sarapiene.

PRIDEDAMA:

Antikorupcinis vertinimas.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus 

vyr. specialistė
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